
DIRECCION NACIONAL
~ DEL DERECHO DE AUTOR

Unidad Administrativa Especial

RESOLUCION NUMERO O 31

3 1 ~E. 2011 )

Por la cual se adjudica el proceso de selección abreviada de Menor Cuantía
Inferior al 10% a través de subasta inversa No. ONDA 003- 2011

EL DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DIRECCIÓN NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR

En ejercicio de las facultades legales que le confieren la Ley 80 de 1993, la Ley
¡ 150 de 2007, el Decreto 2474 de 2008, el Artículo 1 del Decreto 3576 de 2009, el
Artículo 3 del Decreto 4835 de 2009 y el Artículo 5 del Decreto 2041 de 1991, y

CONSIDERANDO

Que la Unidad Administrativa Especial Dirección Nacional de Derecho de Autor
mediante Resolución No. 022 del 21 de enero de 2011 ordenó la apertura del
proceso de selección abreviada de menor cuantia inferior al 10% a través de subasta
inversa, con el objeto de contratar la suscripción de la entidad en las siguientes
revistas de temática autoral a editar en el año 2011: a) Intemational Review of
Intelectual Property and Competition Law, ISSN 0018-9855, b) European
Intellectual Property Review, ISSN 0142-0461, c) Revue lntemationale Du
Droit D' Auteur "RIDA", ISSN 0035-3515.

Que el 21 de enero de 2011 se hizo la conv~atoria pública, estudios previos y
resolución que ordenó la apertura del proceso de contratación, en la página web
wW'-v .derechodeautor .gov .co.

Que según lo seftalado en la invitación a cotizar No. DNDA 003 de 2011 del 21 de
enero de 20 11, el presupuesto oficial estimado para el presente proceso es de
NUEVE MILLONES QillNIENTOS MIL PESOS ($9'500.000,00), respaldados con
el certificado de disponibilidad presupuestal No. 911 del 21 de enero de 2011 por el
rubro de suscripciones.

Que el día 28 de enero de 2011. se cerró el proceso de selección abreviada de menor
cuantía inferior al 10% a través de subasta inversa No. DNDA 003-20 11, recibiendo
las siguientes ofertas:

PROPONENTE
REPRESENTANTE LEGAL
HORA Y No~ RADICACIÓN
V ALOR DE LA OFERTA

EDICIONES DISTRILIBROS
Gladys Tulande
1-2011-3334 a las 4:24 p.m.
$9'439.060 (Excluida de l. V .A.

PUBI..ICIENCIA L TOA
Diana Patricia Marín Pérez
1-2011-3440 Hora: 11 :22 a.m.
$8'064.430 (Excluida de l. V .A.)

PROPONENTE
REPRESENTANTE LEGAL
HORA y No. RADICACIÓN
V ALOR DE LA OFERTA

T:\20II\E-4C.".., ~ --- .~~3-Z_-. inrl~1E4 2 21~. in( 10'..1E-42-2.12 ~;cKIIIE~ 2.2.lli~, ~ ~e-
3O1I\AClo a41d~,..j88I '.==_~Ol.»' 1.- I

- ¡Protegemos la creación!
, ~ -='- ~ '-~ y ~NIIIi.-rior



RESOLUCION NUMERO O 3 1
1

DE

Continuación de la resolución por medio de la cual se profiere el acto de adjudicación de
un proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía inferior al l ~Io a través de subasta
mversa.

Que el día 31 de enero de 2011 el Comité de Contratos de la DNDA se reunió para
analizar y verificar el cumplimiento de los oferentes con los criterios técnicos,
económicos y requisitos habilitantes consignados en los anexos e invitación a cotizar
No. DNDA 003-2011, para lo cual se levantó el acta No. 003-2011.

Que en cumplimiento de lo establecido en el artículo 1 del Decreto 3576 del 17 de
septiembre de 2009, una vez abiertos los sobres contentivos de las propuestas, los
integrantes del Comité de Contratos verificaron que la propuesta presentada por la
empresa PUBLlCIENClA L TOA, ofertó el precio más bajo, se encuentra en
condiciones de mercado y satisface las necesidades de la entidad.

Que el Comité de Contratos recomendó al Director General, adjudicar el contrato
con el objeto de contratar la suscripción de la entidad en las siguientes revistas
de temática autoral a editar en el año 2011: a) lntemational Review of
Intelectual Property and Competition Law, ISSN 0018-9855, b) European
Intellectual Property Review, ISSN 0142-0461, c) Revue lntemationale Du
Droit D' Auteur "RIDA", ISSN 0035-35] 5, de acuerdo con las cantidades y
especificaciones técnicas requeridas en la oferta presentada por PUBLICIENCIA
L TOA con NIT No. 860.531.897-8, quien ofertó por la suma de OCHO MILLONES
SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS
($8'064.430,00) excluida de I.V.A. porque el objeto a contratar no genera este
impuesto acorde con la normatividad vigente y la cifra se ajusta al presupuesto
oficial destinado para el presente proceso.

En mérito de lo anterionnente expuesto, el Director General,

RESUELVE

ARTÍCULO 1. Adjudicar el contrato correspondiente al proceso de Selección
Abreviada de Menor Cuantía inferior al 10% a través de

subasta inversa No. DNDA 003-2011, cuyo objeto es contratar la suscripción de la
entidad en las siguientes revistas de temática autoral a editar en el año 2011: a)
International Review of Intelectual Property and Competition Law, ISSN 0018-
9855, b) European Intellectual Property Review, ISSN 0142-0461, c) Revue
Internationale Du Droit D' Auteur "RlDA", ISSN 0035-3515, de acuerdo con
las cantidades y especificaciones técnicas requeridas a la oferta presentada por
PUBLICIENCIA L TDA, quien ofertó por la suma de OCHO MILLONES
SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS
($8'064.430,00).

ARTicULO 2. Comuníquese al representante legal de PUBLICIENCIA L TDA
identificada con el NIT No. 860.531.897-8, el contenido de la

presente resolución

1588. W 1~.2.2.I.2 s.-.E.4.2.2.1.2.6 '-- ,~~
2

TI2OIIIE-4 C~.2 w-I6II A IE-4-2-2 - --- W 1~1E4.1.2
Ene-20lllAdo odjudiC8dó8 ...1-. Fm OI.20111k'C

--~-,.,.., ~egemos la creación I 71_.~~.~_.1"



RESOLUCION NUMERO 031 3 1 ENE. 2011DE

Continuación de la resolución por medio de la cual se profiere el acto de adjudicación de
un proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía inferior al 10% a través de subasta
mversa.

ARTicULO 3. Precisar que en contra del contenido de la presente resolución no
procede ningún tipo de recurso, acorde con lo descrito por el

artículo 9 de la ley 1150 de 2007.

ARTicULO 4. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C.,
31 ENE. 2011

EL DIRECTOR GENERAL,

~

\
J\~

JUAN CAkLOS

~

T:I»II\E.4 C:~.2 ~ A'-i8*\E-4-2-2 -~ W 11M~.22.1~ W 1~2.1.2 k ::' t.Ulll , ~ E-.20IIIAdo~~~revi_FebOI.20lldoc J

l/Protegemos la creación! 71 ~_-1-


